
 

 

DIVISIONE RISORSE 
SETTORE RISORSE UMANE 

Via Duomo, 6 – 13100 Vercelli VC 
Tel. 0161 261534 - Fax 0161 210718 

dario.buonvino@uniupo.it 

  
 
 
 
 
 

 

OGGETTO: Dott.ssa Daniela CAPELLO - nomina a Professore di Seconda fascia 
 

IL RETTORE 
 

VISTA la Legge 30.12.2010 n. 240; 
VISTO il “Regolamento di Ateneo per le chiamate dei Professori universitari di ruolo di I e II fascia, 
ai sensi dell’art. 18 commi 1 e 4 e dell’art. 24 comma 6 della Legge 30.12.2010 n. 240” nella versione 
attualmente vigente; 
CONSIDERATO che il Dipartimento di Medicina Traslazionale, con delibera n. 17 bis del 05.02.2019, 
ha proposto la valutazione della Dott.ssa Daniela CAPELLO, Ricercatore a tempo determinato art. 
24 comma 3 lettera B Legge 240/2010 nel terzo anno del contratto, in possesso dell’Abilitazione 
Scientifica Nazionale, ai fini della chiamata nel ruolo di Professore di Seconda fascia; 
ACCERTATO che la Prof.ssa Daniela CAPELLO è in possesso dell’Abilitazione Scientifica Nazionale nel 
Settore Concorsuale 05/E1 BIOCHIMICA GENERALE conseguita il 16.06.2014; 
VISTO il D.R. Rep. n. 263/2019 del 01.03.2019 di avvio della procedura e nomina della Commissione 
per la valutazione della Dott.ssa Daniela CAPELLO; 
VISTO il D.R. Rep. n. 479/2019 del 03.04.2019 con il quale sono stati approvati gli atti della 
procedura valutativa in oggetto e con il quale la Dott.ssa Daniela CAPELLO è stata giudicata idonea 
a ricoprire il ruolo di Professore di Seconda fascia; 
CONSIDERATO che il Consiglio di Dipartimento di Medicina Traslazionale in data 04.04.2019 ha 
deliberato positivamente in merito alla chiamata della Dott.ssa Daniela CAPELLO; 
CONSIDERATO che il contratto della Dott.ssa Daniela CAPELLO, Ricercatore a tempo determinato 
art. 24 comma 3 lettera B Legge 240/2010, scade il giorno 08.05.2019 (ultimo giorno lavorato); 
VISTA la delibera n. 9.9 del 17.04.2019, con la quale il Consiglio di Amministrazione ha approvato la 
chiamata della Dott.ssa Daniela CAPELLO nel ruolo di Professore di Seconda fascia, nel Settore 
Concorsuale 05/E1 BIOCHIMICA GENERALE e S.S.D. BIO/10 BIOCHIMICA presso il Dipartimento di 
Medicina Traslazionale dal giorno 09.05.2019; 
ESAMINATO ogni opportuno elemento 

 
DECRETA  

 
1. La Dott.ssa Daniela CAPELLO è nominata, in seguito a procedura valutativa, Professore di Seconda 
fascia nel Settore Concorsuale 05/E1 BIOCHIMICA GENERALE e S.S.D. BIO/10 BIOCHIMICA presso il 
Dipartimento di Medicina Traslazionale, agli effetti giuridici ed economici, dal 09.05.2019. 
 
2. Dalla stessa data la Prof.ssa Daniela CAPELLO è collocata, nel ruolo dei Professori di Seconda 
fascia, con la qualifica di Professore Associato, con regime di impegno a tempo pieno. 

 
3. Con effetto dall’assunzione in servizio, viene attribuita la retribuzione a.l. di € 30.544,10 oltre 
l’I.I.S. a.l. di € 10.426,11 e l’assegno aggiuntivo di € 6.447,03 corrispondente alla progressione 
economica per classi triennali: 0 - tempo pieno, ai sensi del D.P.R. 15.12.2011, n. 232 - allegato 2 - 





 

"Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii." 

 
DB 
Y:\RTD\upgrade RTDB a PA\CAPELLO\DR_nomina_PA_CAPELLO.docx 

art. 3, comma 2, in applicazione a quanto disposto dall’art. 8, commi 1 e 3 della Legge 30.12.2010, 
n. 240. 
 
4. La Prof.ssa Daniela CAPELLO dovrà presentare nei modi e nei tempi previsti la documentazione 
richiesta pena la decadenza dalla nomina.   
 
5. La progressione di carriera della Prof.ssa Daniela CAPELLO proseguirà a condizione di effettivo 
servizio prestato, in conformità a quanto stabilito dalle normative vigenti in materia.  
 
6. La spesa complessiva dovrà essere imputata alla voce B) VIII 1) a) “Docenti/Ricercatori” del 
Budget Economico Esercizio 2019. 
 
7. Contro il presente atto è ammessa tutela dinanzi agli Organi di giurisdizione amministrativa nei 
termini di legge. 

 
IL RETTORE 

(PROF. GIAN CARLO AVANZI) 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 VISTO 

         IL DIRIGENTE DELLA DIVISIONE RISORSE 
 (Dott. PAOLO PASQUINI)  


		2019-04-19T13:28:17+0200
	IT
	Paolo Pasquini


		2019-04-19T15:16:35+0200
	IT
	Gian Carlo Avanzi




